
LIETUVOS DVIRAČIŲ SPORTO FEDERACIJOS 

VETERANŲ KOMITETAS 

 

Posėdžio protokolas 

2023 10 11 

 

Posėdis įvyko 2023 m. spalio 11 d. 20.00 val. nuotoliniu būdu, „Google Meet“ 

platformoje. Dalyvavo: Arnoldas Valiauga (LDSF), komiteto nariai Vitalis Vareikis (Dviračių 

sporto mėgėjų klubas), Jurgis Pakėnas (Top Team), Audrius Norkevičius (Colibri Cycling) , 

Tadas Litinskas (Laikyk kardaną), Paulius Čeponis (Atletų kalvė), Anicetas Štuopis (Antaris 

Team), kviestiniai svečiai Arūnas Lipnevičius (Veloratai), Vytautas Ruškys.  

 

I. Lietuvos plento čempionate iškilusių problemų, dėl kurių nebuvo išaiškinti Lietuvos 

veteranų čempionai, aptarimas. Siūlymai dėl kitų metų Lietuvos veteranų čempionato. 

V. Vareikis pranešė, kad iš veteranų buvo didelis nepasitenkinimas, kad 2023 m. 

Baltijos ir Lietuvos plento čempionate Alytuje kelių Lietuvos veteranų amžiaus grupių 

dalyviai buvo diskvalifikuoti varžybų metu dėl didesnio nei 3 min. atsilikimo nuo starto 

grupės lyderio, kuris buvo išskirtinai didelio pajėgumo, be to nesivaržė Lietuvos plento 

čempionate. Dėl šių sprendimų nebuvo išaiškinti Lietuvos veteranų V50 amžiaus grupės 

čempionai ir prizininkai, t.y. nepasiekti Lietuvos veteranų plento čempionato tikslai. A. 

Valiauga paaiškino teisėjų sprendimo motyvus dėl ribotų trasos uždarymo galimybių. 

Pripažino, kad situacija nemaloni. Paaiškino, kad 2024 m. Baltijos ir Lietuvos čempionatas 

bus vykdomas Estijoje, jo nuostatai derinami. Bus ilgi trasos ratai ir bus galimas UCI 

nuostatuose reglamentuojamas atsilikimas.    

Pasisakė ir lenktynių dalyvis A. Lipnevičius. Posėdžio dalyviai apsikeitė 

nuomonėmis. 

Nutarta: 

LDSF Veteranų komitetas kreipiasi į LDSF valdymo organus, pabrėždamas Lietuvos 

veteranų čempionato svarbą, ir prašo užtikrinti, kad: 

1. Lietuvos veteranų čempionatuose, net jeigu ir jis vyksta kartu su Baltijos 

čempionatu, būtų nustatomas ne mažesnis nei UCI nuostatuose numatytas 

leistinas dalyvių atsilikimas. Atsilikimas būtų skaičiuojamas atskirai atitinkamos 

amžiaus grupės dalyviams, atsižvelgiant į itin skirtingą veteranų amžiaus grupių 

dalyvių pasirengimo ir pajėgumo lygį.  

2. Prireikus, siekiant išaiškinti visus veteranų amžiaus grupių nugalėtojus ir 

prizininkus, būtų leidžiami didesni atsilikimai.  

3. Apie tai, kad veteranų starto grupės dalyviai varžosi skirtingų valstybių ir 

skirtingų amžiaus grupių čempionatuose būtų aišku teisėjams ir, kad trasoje 



priimant sprendimus dėl dalyvių pašalinimo iš varžybų į tai būtų atsižvelgiama ir 

veikiama nepakenkiant čempionato tikslams. 

4. Nesant galimybių tinkamai surengti Lietuvos veteranų čempionatą kartu su 

Baltijos čempionatu (jeigu už organizavimą atsakinga valstybė ignoruotų 

Lietuvos veteranų čempionato tikslą išaiškinti Lietuvos veteranų amžiaus grupių 

nugalėtojus ir prizininkus), surengti atskirą Lietuvos veteranų plento čempionatą.       

 

II. Kiti klausimai nesvarstyti.  

 

Kitas posėdis numatomas lapkričio mėn.  

 

Protokolą sudarė        Vitalis Vareikis  


